il se l'est consacrée. C'est là qu'il a établi, après une longue et mys-
térieuse préparation, le siège de son empire; c'est là qu'il a or-
donné que s'élèverait, durant la perpétuité des temps, le trône de
son Vicaire; c'est là qu'il a voulu que soit gardée, inviolable et sans
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capite auguslis&imoque lonte in oiiines late terras propagari

voluit, ila quidem ul a Christo ipso dissentiat quicuinque a (ide

romaiia dissenserit. Augent sancliludineiii avita religionis

monumenla, singularis teinplorum niajestas, principum Apos-
tolorum sepulcra, hypogea martyrum forlissimoruiii. Quaruin
reruni omnium qui probe sciât excipere voces, senliel profeclo

non tam peregrinari se in civitale aliéna, quam versari in sua,

ac melior, adjuvante Deo, discessurus est quam venerit.

Ut aulem praesenles Lilterae ad omnium fidelium notitiam

facilius perveniant, volumus earum exemplis etiam impressis,

manu tamen alicujus notarii publie! subscriptis ac sigillo per-

sonae in ecclesiaslica dignitate constitutae munitis, eamdem
prorsus adhiberi fidem, qua? ipsis praesentibus haberetur, si

forent exhibitae vel ostensae. Nulli ergo hominum liceat hanc
paginam Nostrae indictionis, promulgationis, concessionis et

voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis

Dei, ac beatorum Pétri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.
Datum Romae, apud Sanctum Pelrum, anno Incarnationis

Dominicae millesimo octingentesimo nonagesimo nono, Quinte

Idus Maii, Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

C. Gard. Aloisi Masella, A. Gard. Macciii.

Pro-Dat.

Visa : De Guria I. De Aquila e Vicecomitibus

Loco )^ Plunibi

Reg. in Secret. Brevium
I. CUGNONIUS.

Anno a Nativitate Domini millesimo octingentesimo nona-
gesimo nono, die undecimo Maii, festo Ascensionis Domini
nostri Jesu Christi, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et

Domini nostri Leonis divina providentia Papœ XIII anno vice-

simo secundo, prœsentes litteras apostolicas in atrio sacrosanctie

Basillcœ Vaticanae de Urbe, adstante populo, legi et solemniter

publicavi.

Ego : Joseph De Aquila e Vicecomitibus

Abbrevxator de Curia.

5 MAI 1899 23

subir la moindre atteinte, la lumière de la céleste doctrine; et c'est

de là que, comme de son principe et de sa source très auguste, cette

lumière s'est répandue au loin sur toute la terre, de telle sorte que
quiconque se sépare de la foi romaine se sépare du Christ lui-même.
— D'autres éléments ajoutent encore à la sainteté de Rome : ses